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PÉR
NGRITJEN DHE PÉRBÉRJEN E KOMITETIT SEKTORIAL TÉ

BUJQÉSISÉ

Né mbéshtetje tö pikes 4, te nenit 102 té Kushtetutes; té pikés l, te nenit II, té ligjit nr. 10
247, date 4.3.2010, "Pér kornizén shqiptare te kualifikimeve", te ndryshuar; te vendimit nr.
426, date 26.6.2019, té Késhillit té Ministrave, "Pér menyrén e organizimit, te funksionimit,
si dhe kriteret e pérzgjedhjes sé anétaröve té komiteteve sektoriale dhe ményren e shpérblimit
té tyre", ministri pérgjegjösPér arsimin dhe formimin profesional dhe ministri pérgjegjésper
arsimin,

URDHÉROJNÉ:

l. Ngritjen e Komitetit Sektorial té Bujqésisö.

2. Komiteti Sektorial i Bujqésisé organizohet né formen e grupit teknik dhe ka né pérbérje 10
(dhjeté) anétaré si mé poshté:

a) nje pérfaqésues nga ministria pérgiegjese Pör arsimin;
b) njé pérfaqésues nga ministria pergiegiése per arsimin dhe formimin profesional;
c) njé perfaqésues nga ministria pérgjegiése per sektorin e Bujqésisé;
q) njé pérfaqesues nga shoqatat e punédhénésve té sektorit te Bujqösisé, me numrin mé te
madh te anetaréve ne sektorin perkates;
d) njé pérfaqésues nga shoqatat e punömarrésve qi mbulojné sektorin Bujqésise, me numrin
mé te madh té anetaréve né sektorin pérkatös•,
dh) njé perfaqésues nga institucionet ofruese té arsimit dhe formimit profesional (AFP) té

sektorit Bujqésisé, me numrin mé te madh te nxénésve/kursantéve né sektorin perkates;
e) njé pérfaqésues té biznesit me praktika té pasura né zhvillimin e burimeve njerézore né
sektorin Bujqésisö•,
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é) tre eksperté te pavarur, me pérvojéjo me pak se 5 (pesé) vjet nézhvillimin dhe zbatimin e
Kornizés Shqiptare té Kualifikimeve (KSHK).

3. Kryetari zgjidhet némbledhjen e pare te komitetit dhe, si rregull, duhet te jete anétari me
me shumé eksperiencé ne geshtjet Bujqésisé dhe nézhvillimin e zbatimin e KSHK-se.

4. Ngarkohet Ministria Ekonomisé, dhe Inovacionit per perzgjedhjen e perfaqésuesve
respektivé, sipas germave "a", "b", "c", dhe dh," te pikés 2 té kétij urdhri, nébazé te kritereve
te parashikuara névendimin e Késhillit té Ministrave nr. 426, date 26.6.2019, dhe pércjelljen
e tyre Agjencisé Kombétare te Arsimit, Formimit Profesional dhe Kualifikimeve (AKAFPK),
jo mé vonese 3 (tre) muaj nga hyrja né fuqi e kötij urdhri.

5. Ngarkohet AKAFPK-ja Pér perzgjedhjen e anetaréve sipas shkronjave "q", "d", "e" dhe

é , té pikes 2 te ketij urdhri, si dhe titullari i saj per ngritjen e sekretariatit teknik, brenda 3

(tre) muajve nga hyrja e tij né fuqi.

6. Ngarkohen ministria pérgjegjése per arsimin dhe formimin profesional, ministria
pergjegjese per arsimin, Agjencia Kombétare e Arsimit, Formimit Profesional dhe
Kualiflkimeve dhe Komiteti Sektorial i Bujqésisé, perzbatimin e ketij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.
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